de Contas do Estado de São Paulo 

(https://transparencia.tce.sp.gov.br/municipio/piedade/2025) consta na data de hoje, 30 de 

janeiro de 2026 um desequilíbrio entre a receita e a despesa na ordem de quase 20 milhões de 

reais, ou seja, a arrecadação é de R$ 224.942.645,90 (duzentos e vinte e quatro milhões, 

novecentos e quarenta e dois mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e noventa centavos) e a 

despesa é de R$ 244.484.406,85 (duzentos e quarenta e quatro milhões, quatrocentos e 

oitenta e quatro mil, quatrocentos e seis reais e oitenta e cinco centavos) 

Considerando que o Tribunal de Contas do Estado de São Paulo emitiu um alerta 

observando situação desfavorável que pode ensejar descumprimento das metas fiscais da Lei 

de Responsabilidade Fiscal, cabendo a administração fazer as adequações necessárias,